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Inwestycje w gminie
Śmigiel

Zakończono zadanie pn. „Przebudowa ciągu dróg 
gminnych – ul. M. Konopnickiej, Północnej i Kościań-

skiej w Śmiglu oraz ul. Zjazdowej w Koszanowie”, którego 
wykonawcą był INFRAKOM KOŚCIAN Sp. z o.o.. Wartość 
inwestycji opiewała na kwotę 5.177.792,72 zł brutto. Na jej 
realizację pozyskano dofinasowanie z Programu Rządowy 
Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 
w wysokości 4.497.015,00 zł.
Zakres inwestycji obejmował w szczególności: 
1) na ul. Konopnickiej w Śmiglu: budowę sieci wodocią-

gowej i kanalizacji deszczowej,  przebudowę oświetle-
nia ulicznego, przebudowę nawierzchni na nawierzchnię 
bitumiczną,  a także budowę chodników, ścieżki rowero-
wej, zatok parkingowych,

2) na ul. Północnej w Śmiglu: budowę chodnika o na-
wierzchni bitumicznej (z dopuszczeniem ruchu rowero-
wego) oraz wymianę krawężników i remont nawierzchni 
jezdni, 

3) na ul. Kościańskiej w Śmiglu: budowę chodnika o na-
wierzchni bitumicznej (z dopuszczeniem ruchu rowerowe-
go) wyniesionego krawężnikiem, odwodnienie – wpusty 
podchodnikowe do rowu, remont nawierzchni jezdni, 

4) na ul. Zjazdowej w Koszanowie: budowę chodnika o na-
wierzchni bitumicznej (z dopuszczeniem ruchu rowerowe-
go) wyniesionego krawężnikiem, odwodnienie – wpusty 
podchodnikowe do rowu oraz remont nawierzchni jezdni.

W ramach zadania dodatkowo ENEA Oświetlenie sp. 
z o.o  wykonała oświetlenie uliczne o wartości 148.859,77 
zł brutto.

Ponadto zakończono zadanie pn. „Dostawa i montaż ele-
mentów placów zabaw oraz siłowni zewnętrznych na tere-
nie Gminy Śmigiel”, które zostało zrealizowane ze środków 
budżetu obywatelskiego. Wykonawcą zadania był CROQU-
ET Sp. z o.o., a jego wartość opiewa na kwotę 56.481,65 zł 
brutto (w tym: Śmigiel, ul. Młyńska – 30.153,58 zł, Śmigiel, 
ul. B. Prusa – 26.328,07 zł). W ramach zadania zakupiono 
i zamontowano na ul. Młyńskiej: duży wóz strażacki i loko-
motywę, a na ul. B. Prusa: sześcian sprawnościowy, orbi-
trek, rowerek, ławkę, drabinę i karuzelę.

Zakończono także zadanie pn.  „Budowa chodnika 
w Brońsku - zadanie finansowane ze środków funduszu 
sołeckiego wsi Brońsko”, którego wykonawcą był Zakład 
Komunalny w Śmiglu Sp. z o.o., a jego wartość opiewa 
na kwotę 21.825,74  zł brutto. 

AJ

Szanowni Państwo,
1 lipca 2023 roku weszła w życie ustawa o świad-

czeniu pieniężnym z tytułu pełnienia funkcji Sołty-
sa.

Świadczenie wypłacane będzie przez Kasę Rolni-
czego Ubezpieczenia Społecznego sołtysom  i byłym 
sołtysom, którzy:
1. pełnili funkcję sołtysa na podstawie ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie  gminnym przez okres 
co najmniej dwóch kadencji, lecz nie mniej niż 8 lat,

2. uzyskali odpowiedni wiek: w przypadku kobiet 60 lat, 
zaś w przypadku mężczyzn 65 lat,

3. nie byli skazani prawomocnym wyrokiem za prze-
stępstwo lub przestępstwo skarbowe popełnione 
w związku z pełnieniem funkcji sołtysa. 

Przy ustalaniu okresu pełnienia funkcji sołtysa nie jest 
wymagane zachowanie ciągłości pełnienia tej funkcji.

Do okresu pełnienia funkcji sołtysa wlicza się również 
okres pełnienia tej funkcji przed dniem wejścia w życie 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, 
jeżeli osoba ta następnie pełniła funkcję sołtysa na pod-
stawie przepisów z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym.

Do wniosku o przyznanie świadczenia, należy dołą-
czyć zaświadczenie wydane przez wójta właściwego 
dla sołectwa, w którym wnioskodawca pełnił funkcję 
sołtysa, potwierdzające okres pełnienia tej funkcji.

W związku z powyższym Burmistrz Śmigla, na pod-
stawie posiadanych dokumentów  będzie wydawał za-
świadczenia o pełnieniu funkcji sołtysa.

Aby uzyskać ww. zaświadczenie osoby uprawnione 
do świadczenia pieniężnego proszone są o złożenie 
w Urzędzie Miejskim Śmigla w Biurze Obsługi Miesz-
kańca, pok. 1 wniosku o wydanie zaświadczenia, 
ze wskazaniem, w jakim okresie pełniły funkcję sołtysa 
w Gminie Śmigiel.  Formularz wniosku można uzyskać 
w  Biurze Obsługi Mieszkańca oraz w Biurze Rady, pok. 
25 Urzędu Miejskiego Śmigla. Wniosek dostępny rów-
nież na stronie www.bip.smigiel.pl

Wnioski o wydanie zaświadczenia można składać 
od 10.07.2023 r.

Za wydanie wniosku będzie pobierana opłata skar-
bowa w wysokości 17 zł w kasie Urzędu Miejskiego 
Śmigla (potwierdzenie należy dołączyć do wniosku).

W przypadku, gdyby takie dokumenty nie zachowały 
się w archiwum Urzędu Miejskiego, Burmistrz Śmigla 
wydaje postanowienie o odmowie wydania zaświadcze-
nia ze względu na brak danych potwierdzających okres 
pełnienia funkcji. Postanowienie to należy dołączyć 
do wniosku o przyznanie świadczenia.

W takim przypadku zaświadczenie będzie można za-
stąpić pisemnym oświadczeniem złożonym przez wnio-
skodawcę o pełnieniu funkcji sołtysa, potwierdzonym pi-
semnymi oświadczeniami złożonymi przez co najmniej 
5 osób zamieszkujących w sołectwie w czasie, w któ-
rym wnioskodawca pełnił w nim funkcję sołtysa.

BL

Urząd Miejski Śmigla poszukuje kontaktu 
z rodzinami ofiar katyńskiej zbrodni, które za-

mieszkują w Gminie Śmigiel.
Stowarzyszenie Gmin i Powiatów Wielkopolski nawią-

zało współpracę ze Stowarzyszeniem KATYŃ w Pozna-
niu, w celu upamiętnienia dokonanej 83 lata temu przez 
radziecki aparat państwowy zbrodni. Podjęta przez Sto-
warzyszenie KATYŃ inicjatywa, w którą zaangażowa-
ne jest Wydawnictwo Miejskie Poznania, Oddział IPN 
w Poznaniu jak i Urząd Marszałkowski Województwa 
Wielkopolskiego, zakłada realizację w latach 2023-2025 
projektu internetowego „Wielkopolskie rodziny katyń-
skie”. W realizację przedsięwzięcia włączył się także 
Urząd Miejski Śmigla.

W ramach projektu planowane jest: przeprowadzenie 
filmowych wywiadów z żyjącymi potomkami ofiar zbrod-
ni katyńskiej, wykonanie skanów dokumentów będących 
w posiadaniu rodzin katyńskich, przeprowadzenie in-
wentaryzacji pomników, tablic oraz dębów katyńskich, 
zarchiwizowanie sprawozdań z obchodów uroczystości 
zbrodni katyńskiej. Uzyskane materiały zostaną zapre-
zentowane na portalu internetowym „Wielkopolskie ro-
dziny katyńskie” (wrk.pl), a także na wirtualnej mapie 
województwa, stając się świadectwem poszczególnych 
gmin, czy powiatów w upamiętnianiu ofiar zbrodni ka-
tyńskiej.

W związku z powyższym Urząd Miejski Śmigla 
poszukuje kontaktu z rodzinami ofiar katyńskiej 
zbrodni, które zamieszkują w Gminie Śmigiel i jed-
nocześnie wyrażą wolę współpracy. Kontakt do 
pracownika urzędu prowadzącego sprawę: Anita 
Kasperska tel. 65 5186 911, e-mail: promocja@smi-
giel.pl

Minister Cyfryzacji informuje w sprawie apli-
kacji mObywatel

14 lipca 2023 r. wchodzi w życie ustawa z dnia 
26 maja 2023 r. o aplikacji mObywatel. Umożliwiona 
posługiwanie się m. in. nowym dokumentem tożsamo-
ści. Pozwoli też udostępnić w tej aplikacji kolejne usługi 
dla obywateli. 
Nowy dokument tożsamości – mDowód 

Głównym dokumentem w aplikacji mObywatel będzie 
cyfrowy dokument tożsamości mObywatel (mDowód). 
Będzie zawierał dane z Rejestru Dowodów Osobistych 
i rejestru PESEL. Dokument ten pozwoli potwierdzić 
tożsamość i obywatelstwo polskie użytkownika aplikacji 
mObywatel: 

• na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, 
• w relacjach wzajemnej fizycznejobecności stron, 
• w każdym przypadku, gdy z przepisu prawa wynika 

obowiązek stwierdzenia tożsamości na podstawie do-
kumentu tożsamości, w szczególności na podstawie 
dowodu osobistego. Obywatele będą mogli z mDowo-
dem załatwiać sprawy i potwierdzać swoją tożsamość 
w urzędach. Od 1 września 2023 r. również instytucje 
finansowe zobowiązane na podstawie ustawy o prze-
ciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu ter-
roryzmu rozpoczną honorowanie nowego dokumentu. 
Natomiast nie będzie go można użyć w dwóch sytu-
acjach: • w procesie wydawania dowoduosobistego 
(art. 34, pkt 5 ustawy), 

• podczas przekraczania granicy Polski (art. 7 ust. 
5 pkt 1 ustawy).

Więcej informacji na: https://info.mobywatel.gov.
pl/#aplikacja-i-serwis

W nocy z 7 na 8 lipca na śmigielskim rynku uszko-
dzeniu uległa fontanna. Jeszcze tej samej nocy 

sprawcy zostali zlokalizowani i wylegitymowani. Okazali 
się nimi 19-latek i 33-latek, którzy do Śmigla przyjechali 
do pracy. Przyznali, że na fontannę weszli będąc pod wpły-
wem alkoholu. Otrzymali ultimatum – w poniedziałek zgło-
szą się do Urzędu Miejskiego by ustalić formę płatności 
za naprawę fontanny lub wniosek zostanie skierowany do 
sądu. Sprawcy nie skorzystali z polubownej drogi, dlatego 
teraz o ich losie zdecyduje sąd.

Niestety to sprawia, że naprawa fontanny się opóźni.
MM
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Stuletnie OSP Wakacje ze Schroniskiem

1 lipca obyły się jubileuszowe uroczystości z okazji 
100-lecia istnienia jednostki OSP Spławie.

Wydarzenie tradycyjnie było okazją do wręczenia odzna-
czeń. Ponadto Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza otrzymała 
nowe hełmy. Małgorzata Adamczak Burmistrz Śmigla otrzy-
mała od jednostki podziękowanie za owocną współpracę.

AJ

15 lipca 2023 r. odbył się jubileusz 100-lecia Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Wonieściu. Wydarzenie było połączone 
z oficjalnym otwarciem nowo wybudowanej szatni sporto-
wej wraz z częścią magazynową i rekreacyjną oraz infra-
strukturą towarzyszącą dla OSP.

Koszt robót budowlanych oszacowano na kwotę 
699.972,01 zł. Ponad 300 tys. zł pozyskano z Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokalnych, w związku z czym w so-
botnim wydarzeniu uczestniczyli parlamentarzyści: Minister 
Jan Dziedziczak - pełnomocnik Rządu do spraw Polonii 
i Polaków za Granicą oraz Senator RP Wojciech Ziemniak.

MM

Strażacy z jednostek OSP Nietążkowo i OSP Machcin 
kobiety reprezentowali gminę Śmigiel i powiat 

kościański podczas Wojewódzkich Zawodów pożarni-
czo-sportowych w Wągrowcu. OSP Nietążkowo grupa A 
zajęła 15 miejsce, a drużyna OSP Machcin kobiety zajęła 
23 miejsce.

AJ

3 lipca rozpoczął się I turnus półkolonii zorganizowa-
nych przez Szkolne Schronisko Młodzieżowe w Śmi-

glu, przy współpracy z Powiatem Kościańskim i Gminną Ko-
misją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Śmiglu.

Półkolonie przeznaczone są dla dzieci w wieku szkolnym 
z powiatu kościańskiego. Łącznie odbędą się 4 turnusy.

Corocznie na półkoloniach promowany jest zdrowy tryb 
życia. Nie inaczej jest tym razem - hasłem przewodnim te-
gorocznego turnusu jest „Z ruchem mi do twarzy”. Na każ-
dy z turnusów zaproszony będzie gość promujący zdrowy 
tryb życia. Pierwszym prelegentem był zastępca burmistrza 
Śmigla - Marcin Jurga, którego pasją jest bieganie po gó-
rach.

SSM

21 czerwca w sali widowiskowej Centrum Kultury w Śmi-
glu odbyło się Podsumowanie Sportowego Roku Szkolne-
go 2022/2023. Organizatorem imprezy był Ośrodek Kultury 
Fizycznej i Rekreacji w Śmiglu oraz koordynator gminnego 
sportu szkolnego. 

Sprawozdanie ze sportowych wydarzeń przedstawił koor-
dynator Wojciech Wieczorek. Zgromadzeni obejrzeli także 
prezentację fotograficzną z imprez, w których uczestniczy-
ły placówki edukacyjne. Ważnym punktem podsumowania 
było wręczenie statuetek oraz pucharów.

Statuetki odebrało 35. uczniów, którzy reprezentowali 
swoje szkoły na zawodach w takich dyscyplinach, jak: siat-
kówka, siatkówka plażowa, siatkówka 4x4, tenis stołowy, 
sztafeta 4x400 metrów, sztafeta szwedzka, sztafeta olim-
pijska, koszykówka, unihokej, piłka nożna, piłka plażowa 
oraz biegi przełajowe.

Puchary otrzymały szkoły, zgodnie z prowadzoną klasyfi-
kacją. W roku 2022/2023 najwięcej punktów w Międzyszkol-
nych Gminnych Spotkaniach Sportowych zdobyła Szkoła 
Podstawowa w Śmiglu. Na miejscu drugim uplasowała się 
placówka ze Starego Bojanowa, a na trzecim z Czacza. 
Następne miejsca zajęły kolejno szkoły w: Bronikowie i Sta-
rej Przysiece Drugiej. Puchary nagrodzonym wręczyła Mał-
gorzata Adamczak Burmistrz Śmigla.

Gratulujemy wszystki nagrodzonym. 
OKFiR

Podsumowano rok 

Dofinansowano ze środków Rządowego Funduszu 
Inwestycji Lokalnych

Dofinansowanie: 300 047,48 zł
Całkowita wartość: 699 972,01 zł
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2 lipca przy Centrum Kultury odbył 
się Rodzinny Piknik z Książ-

ką. To pierwsze wydarzenie zorga-
nizowane przez Miejską Bibliotekę 
Publiczną w Śmiglu w ramach do-
finansowania z konkursu BLISKO 
2023-2024. 

Podczas imprezy każdy miłośnik 
książki mógł znaleźć coś dla siebie. 
Dzieci mogły posłuchać bajek czy-
tanych przez Julię Czarnecką oraz 
Paulinę Jurgę, a także wziąć udział 
w warsztatach robienia zakładek 
do książek. Zarówno dla dzieci, jak 
i nieco starszych czytelników przy-
gotowano stoisko bookcrossingu, 
a wybraną książkę można 
było poczytać przy kawie 
i domowym cieście serwo-
wanym przez śmigielskie 
KGW. Na scenie z re-
pertuarem rozrywkowym 
wystąpiły dziewczyny ze 
Studia Piosenki Muzol. 
W czasie pikniku odbył 
się także turniej strzelec-
ki, przeprowadzony przez 
Kurkowe Bractwo Strze-
leckie w Śmiglu. W kate-
gorii 10-17 lat najlepszymi 
zawodnikami okazali się: 
Aleksander Frąckowiak 
(I m.), Marianna Spa-
lony (II m.), Michalina 
Koźlik (III m.). W katego-
rii powyżej lat 18. na po-
dium znaleźli się: Elżbieta 
Ogrodowczyk (I m.), Mate-
usz Koźlik (II m.), Tomasz 
Tomczak (III m.). Ci, którzy 
interesują się historią, mo-
gli zwiedzać Izbę Pamięci 
oraz wysłuchać prelekcji 
Piotra Filipowicza: „Zarys 
historii Ziemi Śmigielskiej” 
oraz prelekcji Tadeusza De-
kierta o historii KBS Śmigiel. 
Każdy, kto jeszcze nie miał 
okazji odwiedzić śmigielskiej 
biblioteki, mógł zrobić to tego 
dnia i dołączyć do grona jej 
czytelników lub obejrzeć 
stare fotografie, które zosta-
ły wyeksponowane z okazji 
jubileuszu 75. istnienia pla-
cówki. Dla najmłodszych gry 
i zabawy prowadziły anima-
torki z Ani Miś. Każdy mógł 
również zajrzeć do wozu 
strażackiego OSP w Śmiglu 
oraz wykonać pamiątkowe 
zdjęcie w fotobudce. 

Zwieńczeniem rodzinne-
go pikniku był koncert ze-
społu „U Studni”. Muzycy 
zabrali słuchaczy do kra-
iny łagodności i pozwolili 
się delektować utworami 
poezji śpiewanej, two-
rząc niesamowity klimat. 

Organizatorzy składają podzię-
kowania za pomoc w przeprowa-
dzeniu imprezy partnerom: KGW 
w Śmiglu, Kurkowemu Bractwu 
Strzeleckiemu w Śmiglu, OSP 
w Śmiglu, Fundacji Ochrony Za-
bytków Ziemi Śmigielskiej oraz 
wszystkim osobom zaangażowanym 
w przygotowania. 

Dofinansowano ze środków Mini-
stra Kultury i Dziedzictwa Narodowe-
go w ramach realizacji Narodowego 
Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 
na lata 2021-2025. MBP

W lipcu 2023 roku odbyły się półkolonie zorganizo-
wane przez Ochotniczą Straż Pożarną w Starym 

Bojanowie przy współpracy z Zespołem Szkół w Starym 
Bojanowie. Półkolonie wspiera także Komenda Główna 
Państwowej Straży Pożarnej oraz Gmina Śmigiel. W ich 
trakcie prelekcję nt. zdrowego trybu życia oraz wpływu 
sportu na nasze życie wygłosił Marcin Jurga zastępca bur-
mistrza Śmigla.

AJ

Strażackie półkolonie

Na śmigielskim stadionie 1 lipca br. odbył się II Mię-
dzynarodowy Turniej Oldboys im. Marka Pawlaka.

Wzięły w nim udział 4 drużyny: Tartak Krzemiński Helios 
Czempiń, który został zwycięzcą rozgrywek, Alfa Gostyń, 
gospodarz zawodów Old Boys Pogoń Śmigiel oraz zaprzy-
jaźniony zespół z Czech Iskra Cervona Voda. Dla gości 
z Czech przygotowano dodatkowe atrakcje, w tym przejazd 
Śmigielską Kolejką Wąskotorową.

Sportową imprezę, zorganizowaną przez Old Boys Po-
goń Śmigiel, wsparli sponsorzy oraz Burmistrz Śmigla.

AKA, fot. archiwum Old Boys Śmigiel

Turniejowe zmagania
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Festyny, festyny...

Trwa okres obfitujący w imprezy plenerowe organizowane przez Sołtysów i Rady Sołeckie. Kolejne miejscowości 
prześcigają się w zapewnieniu swoim mieszkańcom, a zwłaszcza dzieciom, jak największej ilości atrakcji.

MD

BrońskoBruszczewo

1 lipca 2023 r. przy śmigielskim amfiteatrze odbył się doroczny festyn rodzinny dla mieszkańców Osiedla 
nr 3 w Śmiglu. Osiedlowy zarząd przygotował dla uczestników pikniku wiele atrakcji.

AJ

8 lipca odbył się festyn w Jezierzycach. Zorganizowano go dzięki wsparciu, które udzilili: Gospodarstwo Rolne 
w Wonieściu, Bank Spółdzielczy w Śmiglu, Santander Bank Polska, Agrochemix – Radosław Kuśnierek i Bogusław 

Umiński, Centrum Ogrodnicze Jankowski Śmigiel, Mini Moda Sklep Odzieżowy Bruszczewo, Przetwórstwo mięsno-wędli-
niarskie Andrzej Kaczmarek Konojad, Piekarnia GS Osieczna, Piekarnia Gidaszewscy, Poli Color – Zakład Fotograficzny 
w Śmiglu, Kawiarnia Fotograficznej Photostroy Ilona Nowacka w Osiecznej, Foto Elf – Zakład Fotograficzny Śmigiel, Figaro 
Łukasz Grześkowiak, Marzena Grześkowiak, Salon Urody Lejdis Śmigiel, Gabinet Urody „Styl” Magdalena Maćkowiak 
Osieczna, Salon kosmetyczny Nails&Beauty Klaudia Kapała Osieczna, Salon Fryzjerski Ilona Czajka Śmigiel, Lewiatan 
Marcin Olejnik Wonieść, Hurtownia Ogrodnicza „Tempo” Widziszewo, Kwiaciarnia Grażyny Piechowiak Stare Bojanowo, 
Stacja Paliw Krzysztof Antczak Sierakowo, Centrum WMB Sala Zabaw Leszno, Curo Jump Leszno, Kraina Zabawy Bogilu 
w Wiosce, Polter – hurtownia zabawek i artykułów papierniczych Leszno, Firma Handlowo-Usługowa Roman Stachow-
ski Śmigiel, Angelika Krauze, Piotr Krauze, „Insemica” Bucz, Holagra Wytwórnia pasz i koncentratów Leszno, Krzysztof 
                  Połomski Kąkolewo, Weronika i Michał Kujawa oraz Danuta i Dariusz Kasińskim. Sołtys z Radą Sołecką 
składają wszystkim sponsorom ogromne podziękowania. 

Kinga Grobelna-Włodarczak Sołtys wsi Jezierzyce

Już od kilku lat Centrum Kultury w Śmiglu organizu-
je seanse kinowe pn. „Kino pod chmurką”. Co roku 

stara się dotrzeć z tą akcją do nowych miejscowości. Te-
goroczne seanse rozpoczęły się w Bruszczewie. Będą też 
w Machcinie, Starej Przysiece Drugiej i Poladowie, a sezon 
zakończy się tradycyjnie w Śmiglu. Zapraszamy całe rodzi-
ny do wspólnego ogladania. 

MD
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Z POLICJI

Źródło: www.koscian.policja.gov

ZAPRASZAMY
29 lipca – „Bliżej Rocka” – amfiteatr przy CK, 
godz. 19:00
4 sierpnia – Kino plenerowe w Starej 
Przysiece Drugiej
11 sierpnia – Kino plenerowe w Poladowie
12 sierpnia – Festyn rodzinny w Spławiu
19 sierpnia – Święto Kłosa i Chleba 
– Karśnice
1 września – Widowisko plenerowe „Obrazy 
Wojny” – plac Rozstrzelanych w Śmiglu
2 września – Narodowe Czytanie – amfiteatr 
przy CK 
2 września – Dożynki wiejskie w Nietążkowie
9 września – Pożegnanie lata – Przysieka 
Polska
9 września – Otwarcie wystawy „Kolory” – ka-
plica poewangelicka w Śmiglu

16 czerwca – Nowy Białcz
Około godziny 17:42 87-letni mieszkaniec gminy Śmigiel, 

kierując pojazdem marki Renault nie ustąpił pierwszeństwa 
przejazdu, doprowadzając do kolizji z samochodem marki 
Mazda, którym kierował 29-letni mieszkaniec gminy Kamie-
niec. Sprawcę ukarano mandatem karnym.

18 czerwca – Czacz
Około godziny 02:25 na ul. Fieldorfa, 22-letni mieszkaniec 

gminy Śmigiel posiadał substancję psychotropową w posta-
ci tzw. Kryształu, tj. pochodnej metamfetaminy. Postępowa-
nie prowadzi KPP w Kościanie.

19 czerwca – Śmigiel
Około godziny 20:47 na ul. Leszczyńskiej, 28-letni miesz-

kaniec Chocianów dokonał kradzieży piwa Warka o war-
tości 22,14 zł. Sporządzono wniosek o ukaranie do Sądu.

20 czerwca – Śmigiel
Około godziny 21:30 na ul. Leśnej, kierując pojazdem 

Skoda Octavia, 28-letni mieszkaniec gminy Śmigiel, uderzył 
w przebiegającą przez drogę zwierzynę leśną.

22 czerwca – Bruszczewo
Około godziny 11:35 na ul. Głównej, 59-letni mieszka-

niec gminy Przemęt kierując pojazdem marki Mercedes 
wykonał nieprawidłowy manewr skrętu doprowadzając do 
zderzenia z pojazdem marki Mitsubishi, którym kierowała 
41-letnia mieszkanka gminy Śmigiel. Kierujący byli trzeź-
wi, nie obnieśli żadnych obrażeń. Sprawca został ukarany 
mandatem karnym.

27 czerwca – Śmigiel
Około godziny 18:45 na ul. Farnej, pod pojazdem marki 

Opel, kierowanym przez mieszkankę Śmigla zapadła się 
nawierzchnia drogi powodując uszkodzenie pojazdu. Spo-
rządzono dokumentację.

28 czerwca – Śmigiel
Około godziny  0:20 na ul. Krasickiego, 38-letni miesz-

kaniec miasta Śmigiel posiadał przy sobie wbrew ustawie 
środki odurzające w postaci suszu roślinnego marihuany. 
Postępowanie prowadzi KPP w Kościanie.

5 lipca – Śmigiel
Około godziny 11:00 na ul. Słowackiego kierujący po-

jazdem marki Renault, 88-letni mieszkaniec gminy Śmigiel 
wykonując manewr cofania najechał na pojazd marki Audi, 
którym kierowała 37-letnia mieszkanka gminy Śmigiel. Na-
stępie pojazd marki Audi uderzył w znajdujący się za nim 
pojazd marki Mazda, który użytkowała 34-letnia mieszkanka 
gminy Rakoniewice. Uczestnicy zdarzeń byli trzeźwi, zostali 
pouczeni.

7 lipca – Stare Bojanowo
Około godziny 17:20 na ul. Dworcowej, 42-letni mieszka-

niec gminy Śmigiel kierował pojazdem marki Citroen w sta-
nie nietrzeźwości – miał 0,75 promila alkoholu w wydycha-
nym powietrzu. Postępowanie prowadzi KPP w Kościanie.

14 lipca – Żegrówko
Około godziny 9:25 na ul. Polnej, 21-letni mieszkaniec 

miasta Śmigiel kierował pojazdem marki BMW będąc 
w stanie nietrzeźwości (tj. miał 0,86 promila alkoholu 
w organizmie). Postępowanie prowadzi KPP w Kościanie. 

15 lipca – Morownica
Około godziny 16:15 na ul. Śmigielskiej, 51-letni miesz-

kaniec miasta Śmigiel kierował pojazdem marki VW bę-
dąc w stanie nietrzeźwości (tj. miał 0,82 promila alkoholu 
w organizmie). Postępowanie prowadzi KPP w Kościanie.
 
15 lipca – Morownica

Około godziny 17:55 na ul. Śmigielskiej, 20-letni miesz-
kaniec gminy Śmigiel kierował pojazdem marki Ford pomi-
mo cofniętych uprawnień do kierowania pojazdami. Postę-
powanie prowadzi KPP w Kościanie.
 
16 lipca – Koszanowo

Około godziny 17:15 na ul. Bruszczewskiej, 35-letni 
mieszkaniec miasta Poznań kierował pojazdem marki Hy-
undai będąc po użyciu alkoholu (tj. miał 0,25 promila alko-
holu w organizmie).

W czerwcu br. Małgorzata Adamczak Burmistrz Śmi-
gla miała zaszczyt gościć i osobiście pogratulować 

młodym, utalentowanym zawodnikom KS Polonii Śmigiel. 
Tymek i Igor 17-18 czerwca br. wzięli udział w kolejnej edy-
cji Pingla Cup, który odbył się w Grodzisku Mazowieckim 
- największej imprezie dla najmłodszych w naszym kraju. 
Tymoteusz został najlepszym zawodnikiem podczas całe-
go turnieju, a Igor w grze pojedynczej zajął bardzo dobre 
5 miejsce. Wcześniej, 11 czerwca, podczas Mistrzostw 
Wielkopolski Skrzatów i Skrzatek w tenisie stołowym, chło-
pacy wywalczyli dwa pierwsze miejsca. Mistrzem Wielko-
polski został Tymoteusz Wieczorek, a tuż za nim uplasował 
się Igor Borowski. 

AJ

Młodzi i utalentowani 

W wakacyjny czas leżaki i parasole czekają na amatorów 
spędzenia wolnego czasu na śmigielskim rynku. Zachęca-
my do korzystania. AK

8 lipca odbyły się II Zawody Wędkarskie o Puchar Wice-
przewodniczącego Rady Miejskiej Śmigla Krzysztofa 

Łącznego. Turniejowi towarzyszyła nie tylko zdrowa rywa-
lizacja, ale także świetna atmosfera. Najlepszy okazał się 
Szymon Jurga, który złowił 29,520 kg ryb. Tuż za nim upla-
sował się Zygmunt Rozwalka, który zdobył także nagrodę 
specjalną „Big Fish” za złowienie pięknego amura o wadze 
9,505 kg. Na trzecim miejscu podium stanął Mateusz Króli-
kowski. Nagrodę „Fair Play” otrzymał Szymon Drożdżyński.

Fundatorami nagród byli: OKFiR Śmigiel, Piotr Błaszkow-
ski oraz Szymon Drożdzyński. 

MM
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Grillowe przystawki
„Opowieści o tym, co 
w życiu ważne” – Marta 
Calik-Tomera

Co to jest stereotyp? Czy 
można czuć wszystko? Czy 
inny to znaczy - gorszy? Jak 
poradzić sobie z rozczaro-
waniem i niepowodzeniami?

Z odpowiedziami na te 
niełatwe pytania przycho-
dzą „Opowieści o tym, co 
w życiu ważne”. Zbiór boga-
to ilustrowanych opowiadań 
nauczy małego czytelnika, jak być odpowiedzialnym za 
siebie i innych, czym jest empatia oraz dlaczego stereo-
typy i uprzedzenia są krzywdzące, jak ważne są szacunek 
i życzliwość, a także jak dobro do nas wraca. Słowem - 
przybliży ważne kwestie i da wskazówki, jak radzić sobie 
z mniejszymi i większymi problemami; pozwoli zrozumieć, 
co jest w życiu naprawdę ważne. 

„Opowieści o tym, co w życiu ważne”, to także pozycja 
dla rodziców, dziadków czy wychowawców. Dwadzieścia 
jeden opowiadań zawartych w tej książce pomogą im bo-
wiem  rozpocząć rozmowę z dzieckiem na trudne tematy.

Miejska Biblioteka Publiczna w Śmiglu życzy czytelnikom, 
by mimo wakacji i urlopów nie zapomnieli o książce i war-
tościach w niej zawartych.

·  Biblioteka poleca  ·
Lato to sezon na dania z grilla, którego dopeł-

nieniem są warzywne sałatki. Fasolka szparagowa 
z pomidorem, ogórkiem małosolnym, rzodkiewką, 
szczypiorkiem i rukolą podana z jogurtem będzie 
prostym i pysznym połączeniem. Natomiast do 
grillowanego pieczywa polecamy masło czosnko-
we.

Sałatka
Składniki: 30 dag fasolki, rzodkiewka, 2 duże mało-
solne ogórki, pomidor, rukola, szczypiorek, jogurt typu 
greckiego, sól, pieprz, ewentualnie do dekoracji oliwki

Sposób przygotowania: Ugotowaną i ostudzoną fasol-
kę, rzodkiewkę oraz małosolne ogórki kroimy na małe 
kawałki. Mieszamy wszystko i dodajemy kilka łyżek 
jogurtu typu greckiego. Można też dodać łyżkę ma-
jonezu. Przyprawiamy solą i młotkowanym pieprzem. 
Grube plastry dużych pomidorów układamy na płaskim 
talerzu. Przygotowaną fasolkę z dodatkami kładziemy na pomidory i posypujemy rukolą i szczypiorkiem. Można 
udekorować oliwkami.

Masło czosnkowe
Składniki: ½ kostki masła, 3 ząbki przeciśniętego przez praskę czosnku, garść poszatkowanego koperku, szczypta 
soli i pieprzu. 

Przygotowanie:Wszystkie składniki mieszamy i tak przygotowane masło można spożywać z pieczywem.

Na rok, może dwa

To miała być praca na 
rok, może dwa, a mi-

nęło 28 lat.

Tak Waldemar Michalski 
podsumował swoją pracę li-
stonosza Urzędu Pocztowe-
go w Śmiglu, przechodząc  
22 lipca na zasłużoną eme-
ryturę. Przez lata obsługiwał 
rejon w Śmiglu liczący 754 
adresy na trasie o długości 
19,5 km, którą bez względu 
na pogodę, zawsze poko-
nywał rowerem. Inicjatorką 
wywiadu była Aldona Szul 
- naczelnik śmigielskiej pla-
cówki pocztowej, polecając 
nam Pana Waldemara, jako 
zasłużonego pracownika, 
oddanego swojej pracy li-
stonosza, którą wykonywał 
przez 28 lat. 

Anita Kasperska (AK): 
Skończył Pan Technikum 
Mechaniczne w Kościanie, 
zatem jaka jest historia po-
czątków pracy na poczcie? 

Waldemar Michalski 
(WM): Mój rodzinny dom 
jest w Starym Gołębinie. Do 
Wonieścia trafiłem za na-
mową mojego przyjaciela 
Piotra Kordusa. Nawiasem 
mówiąc też listonosza, któ-
rego część mieszkańców 

gminy zapewne kojarzy, 
mimo, że już kilkanaście 
lat nie pracuje w zawodzie. 

Najpierw pracowałem, jako 
magazynier w wonieskim 
zakładzie należącym do 
PGR Stare Bojanowo. Po 
trzech latach, po likwidacji 
PGR, musiałem rozejrzeć 
się za inną pracą, więc 
1 lipca 1995 r. zatrudniłem 
się jako listonosz  w funk-
cjonującym wówczas  urzę-
dzie pocztowym w Wonie-
ściu. To miała być praca na 
rok, może dwa, a minęło 
28 lat. Po likwidacji, w 1998 
roku, urzędu w Wonieściu 
przeszedłem do Urzędu 
Pocztowego w Śmiglu i tak 
przepracowałem tutaj, aż do 
emerytury. Moją pierwszą 
szefową była Bożena Na-
skręt, która przyjęła mnie do 
pracy w Wonieściu. W Śmi-
glu zatrudnił mnie ówczesny 
naczelnik Zbigniew Kowal-
ski. Później miałem jesz-
cze kolejno cztery szefowe, 
wliczając obecną naczelnik 
śmigielskiej poczty Aldonę 
Szul. 

 (AK): Powiedział Pan, że 
rejon z paczkami i listami, 
bez względu na porę roku 

i pogodę  zawsze obsługi-
wał na rowerze. Przecież 
nie wchodził Pan do domów 
wielorodzinnych z rowerem 
i wszystkimi przesyłkami, 
zatem czy zdarzyło się 
Panu zetknąć z kradzieżą?

(WM): W całej mojej histo-
rii zawodowej miałem tylko 
jeden przypadek. Kiedy ob-
jeżdżałem teren doliczyłem 
się, że podczas przejazdu 
zniknęła mi jedna paczka. 
Zgłosiłem to naczelniczce, 
po czym pod koniec trasy 
paczka wróciła na swoje 
miejsce. Widocznie ktoś 
kto ją zabrał, zmienił zdanie 
i odłożył ją na rower, który 
często zostawał pod jakimś 
domem wielorodzinnym, 
kiedy ja na klatce schodo-
wej doręczałem przesyłki. 
Zresztą bywało też tak, że 
któryś z mieszkańców sie-
dział w oknie i informował 
mnie, że mogę spokojnie 
iść z przesyłkami do sąsia-
dów bo on popilnuje mojego 
roweru. 

(AK):  Czy miał Pan jakieś 
zdarzenie w pracy listono-
sza, które na długo zapadło 
w Pana pamięci?

(WM): Tak, i chodź było 
ich kilka, to jedno szczegól-
nie zapamiętam. To bardzo 
smutna historia. Poszedłem 
dostarczyć pocztę do bu-
dynku, w którym mieszka-
ło młode małżeństwo oraz 
dziadkowie. Po dość długim 
pukaniu do drzwi otworzył je 
chłopiec w wieku około 10 
lat. Poinformował mnie, że 
rodziców nie ma w domu. 
Poprosiłem więc żeby za-
wołał dziadka. Chłopiec 
poszedł go zawołać i gdy 
wrócił z przerażeniem po-
wiedział, że dziadek się 
nie rusza. Poszedłem więc 
sprawdzić i okazało się, że 

ten już nie żył. Jako listo-
nosz odwiedzałem bardzo 
często domy, w których 
mieszkały starsze osoby. 
Wiele z nich czekało na 
mnie, ale nie po to, by ode-
brać emeryturę, czy list, ale 
po to by mieć z kim zamie-
nić kilka słów, pożalić się, 
czy po prostu wygadać. Nie 
miałem dla nich zbyt wiele 
czasu, ale zawsze starałem 
się jak mogłem, by choć 
chwilę im poświęcić.

(AK): Jak radził Pan sobie 
z psami, które według wielu 
opinii nie lubią listonoszy?

(WM): Na szczęście przez 
te wszystkie lata udało mi 
się uniknąć groźnych incy-
dentów z czworonogami. 
Koledzy nie raz przychodzili 
z podartymi nogawkami, 
albo ugryzieniami lub opo-
wiadali jak przeskakiwali 
przez płoty. Ja podchodzi-
łem do wszystkich psów 
z respektem, ale także sta-
rałem się stopniowo zjednać 
je sobie. Były takie, które 
z czasem mnie zaakcepto-
wały, ale i takie, które nie 
odpuszczały.

(AK): Proszę zdradzić 
nam swój plan spędzania 
wolnego czasu na emery-
turze.

(WM): Chciałbym jesz-
cze trochę popracować, ale 
już na innych zasadach. 
Przede wszystkim nie na 
cały etat, a także by praca 
była spokojniejsza i bez 
konieczności przebywania 
na zewnątrz, gdy warun-
ki pogodowe dają w kość. 
Mam już małe plany w tym 
kierunku i rozglądam się za 
ogłoszeniami. Ale nie tylko 
pracą człowiek żyje. Lubimy 
z żoną Zdzisławą zwiedzać, 
zarówno nasz kraj, ale i wy-
bieramy bardziej egzotycz-

ne kierunki. Mam nadzieję, 
że na emeryturze będzie-
my mogli pozwolić sobie 
na liczniejsze wyjazdy. Już 
we wrześniu wyruszamy 
zwiedzać Ateny. Okazja 
jest podwójna: przejście na 
emeryturę, ale także obcho-
dzimy z żoną w tym roku 40. 
lecie ślubu. Poza zwiedza-
niem mam też zaintereso-
wania z dziedziny muzycz-
nej. Swego czasu grałem 
w zespołach muzycznych. 
Pierwszy z nich nazywał się 
„Kanał”, a drugi „Magos”. 
Graliśmy ze znajomymi dla 
przyjemności, ale także po 
weselach w celach zarob-
kowych. Gram na perkusji, 
gitarze oraz na klawiszach.

(AK): Wspomniał Pan 
o wspólnej pasji z żoną. 
Proszę o kilka słów o rodzi-
nie.

(WM): Żonę poznałem 
w styczniu 1983 r. w Wiśle 
na obozie młodzieżowym. 
Byłem tam komendantem 
obozu, a ona jego uczest-
niczką. Miałem wtedy 25 
lat, a żona 21. Pracowa-
łem wówczas w Zarządzie 
Wojewódzkim ZSMP i zaj-
mowałem się organizowa-
niem obozów dla młodzieży 
z Wielkopolski. Po 10 mie-

siącach znajomości wzięli-
śmy ślub. Mamy dwie doro-
słe córki, dwoje wnucząt i 40 
lat małżeńskiego stażu.

(AK): Postanowił Pan po-
żegnać się z mieszkańcami 
Śmigla, którym przez lata 
dostarczał przesyłki. Pro-
szę na zakończenie naszej 
rozmowy o kilka słów o tym 
geście.

(WM): Tak. Zdecydowa-
łem, że napiszę kilka słów, 
by się pożegnać i podzię-
kować swoim klientom za 
zaufanie, życzliwość jakiej 
doświadczałem przez te 
wszystkie lata. Przygoto-
wałem w tym celu specjalną 
ulotkę, którą przekazywa-
łem mieszkańcom obsługi-

wanego przeze mnie rejonu 
oraz rejonów, które miałem 
do obsługi w zastępstwie. 
Składam także podzięko-
wania wszystkim moim 
przełożonym oraz współ-
pracownikom z którymi mia-
łem przyjemność pracować 
przez te wszystkie lata.

Redakcja Witryny, z oka-
zji przejścia na zasłużoną 
emeryturę składa Panu 
Waldemarowi najlepsze ży-
czenia realizacji planów na 
nowym etapie życia.


